
 

 

 

__________________________________________________________________________ 

SÉANCE ORDINAIRE DU LUNDI 16 SEPTEMBRE 2024 À 19H30 

ORDRE DU JOUR 

 

 

1. Adoption de l'ordre du jour 
 

1.1 Adoption de l'ordre du jour 
 

1.2 Rapport mensuel du conseil 
 

2. Première période de questions 
 

3. Adoption des procès-verbaux des séances du conseil et dépôt des procès-
verbaux des réunions, des commissions et des comités 

 

3.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du conseil municipal tenue le 19 août 
2024 

 

3.2 Dépôt du procès-verbal de la séance ordinaire du comité consultatif d’urbanisme dans 
la Ville d'Otterburn Park tenue le 3 septembre 2024 

 

4. Avis de motion 
 

5. Règlementation 
 

5.1 Adoption du Règlement numéro 438-1 modifiant le règlement régissant la démolition des 
immeubles numéro 438 afin d'y apporter diverses modifications 

 

5.2 Présentation et dépôt du second projet de de règlement numéro 431-48 modifiant le 
règlement de zonage 431 afin de modifier la distance entre le toit et l'avant-toit faisant 
corps avec le bâtiment principal et la limite de terrain pour la zone H-102 

 

6. Administration générale 
 

6.1 Embauche - Agent(e) Bureau citoyen  
 

6.2 Nomination - Préposé col-bleu 
 

7. Finances 
 

7.1 Acceptation des déboursés pour la période du 21 août 2024 au 17 septembre 2024 
 

8. Développement et mise en valeur du territoire 
 



 

2 

8.1 Demande de dérogation mineure - 1361, chemin Ozias-Leduc  
 

8.2 Demande de PIIA pour la modification du revêtement de maçonnerie - 92, rue Helen 
 

8.3 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - 619, rue 
Parkview - Lot 3 953 345 

 

8.4 Demande de PIIA pour l'agrandissement du bâtiment principal - 168, rue du Prince-Albert 
 

8.5 Demande de PIIA pour l'agrandissement d'une maison unifamiliale isolée - 1004, rue des 
Noyers  

 

8.6 Demande de PIIA pour la construction d’une maison unifamiliale isolée - 605, rue 
Rosalie-Dessaules ( adresse projetée) - Lot 6 538 225 

 

8.7 Demande de PIIA pour la construction d’une maison unifamiliale isolée - 1361, chemin 
Ozias-Leduc  

 

8.8 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 258, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 720 

 

8.9 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 262, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 721 

 

8.10 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 266, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 722 

 

8.11 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 270, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 723 

 

8.12 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 294, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 741 

 

8.13 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 290, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 742 

 

8.14 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 286, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 743 

 

8.15 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 282, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 744 

 

8.16 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 278, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 745 

 

8.17 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale en rangée - 274, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 746 

 

8.18 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale jumelée - 358, rue 
Rosalie-Dessaules (adresse projetée) - lot 6 538 166 

 



 

3 

8.19 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale jumelée - 362, rue 
Rosalie-Dessaules (adresse projetée) - Lot 6 538 167 

 

8.20 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale jumelée - 366, rue 
Rosalie-Dessaules (adresse projetée) - Lot 6 538 168 

 

8.21 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale jumelée - 370, rue 
Rosalie-Dessaules (adresse projetée) - Lot 6 538 169 

 

8.22 Demande de PIIA pour l'agrandissement d'une maison unifamiliale isolée - 355, rue 
Gervais - Lot 3 952 498 

 

8.23 Demande de PIIA pour la construction d'une habitation unifamiliale isolée - 251, rue 
Vigneault (adresse projetée) - Lot 6 605 703 

 

9. Travaux publics 
 

9.1 Autorisation d'achat d'un équipement d'installation et d'entretien de la signalisation 
routière 

 

9.2 Traverses piétonnières - Ajout d'un brigadier statique - Chemin des Patriotes et 
Connaught - Chemin des Patriotes et Camp de Grandpré 

 

9.3 Traverse piétonnière - Ajout de feux rectangulaires à clignotement rapide - Chemin des 
Patriotes et Prince Edward 

 

10. Famille, culture et loisir 
 

10.1 Demande de reconnaissance – TVR9 - La Télévision régionale de la Vallée-du-Richelieu 
 

11. Environnement  
 

12. Sécurité aux citoyens 
 

13. Affaires nouvelles 
 

14. Deuxième période de questions 
 

15. Levée de la séance 

Le présent ordre du jour peut être modifié lors de la séance. 


